

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 39-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.02.2016 № 616 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Пункты, статьи	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Абзац четвертый пункта 1.5 раздела 1 приложения к решению</p>	<p>1.5. Размер расчетной величины (базовой единицы) устанавливается в размере 6200 рублей.</p> <p>Расчетная величина (базовая единица) не применяется при расчете должностного оклада (оклада, тарифной ставки) работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования и культуры Администрации города Симферополя Республики Крым.</p> <p>Размеры должностных окладов (окладов, тарифных ставок) подлежат индексации в порядке и в сроки, определяемые правовыми актами муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.</p>	<p>1.5. Размер расчетной величины (базовой единицы) устанавливается в размере 6200 рублей.</p> <p>Расчетная величина (базовая единица) не применяется при расчете должностного оклада (оклада, тарифной ставки, <b>ставок заработной платы педагогических работников</b>) работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере <b>других общегосударственных вопросов</b>, образования, культуры, <b>физической культуры и спорта, средств массовой информации</b> Администрации города Симферополя Республики Крым.</p> <p>Размеры должностных окладов (окладов, тарифных ставок, <b>ставок заработной платы педагогических работников</b>) подлежат индексации в порядке и в сроки, определяемые правовыми актами муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.</p> <p><b>Должностные оклады (оклады, тарифные ставки, ставки заработной платы педагогических работников), размеры которых превышают 3-х кратный уровень минимального размера оплаты труда на</b></p>

		<p><b>момент индексации, подлежат индексации на 1 процент от размера должностного оклада (оклада, тарифной ставки).</b></p>
<p>Пункт 2.2 раздела 2 приложения к решению</p>	<p>2.2. Размер должностного оклада (оклада, тарифной ставки) работника (за исключением руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения) определяется путем умножения расчетной величины (базовой единицы) на коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов (окладов, тарифных ставок), в зависимости от направления деятельности учреждения.</p> <p>Размер должностного оклада (оклада, тарифной ставки) работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования и культуры администрации города Симферополя Республики Крым устанавливается постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым в соответствующей сфере деятельности.</p>	<p>2.2. Размер должностного оклада (оклада, тарифной ставки) работника (за исключением руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера учреждения) определяется путем умножения расчетной величины (базовой единицы) на коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов (окладов, тарифных ставок), в зависимости от направления деятельности учреждения.</p> <p>Размер должностного оклада (оклада, тарифной ставки, <b>ставки заработной платы педагогических работников</b>) работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере <b>других общегосударственных вопросов, образования, культуры, физической культуры и спорта, средств массовой информации</b> Администрации города Симферополя Республики Крым устанавливается постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым в соответствующей сфере деятельности</p>
<p>Пункт 4.4 раздела 4 приложения к решению</p>		<p><b>4.4. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников:</b></p> <p>- муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым не</p>

		<p>должен превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих (с учетом надбавок (выплат) стимулирующего характера) Администрации города Симферополя Республики Крым, а также работников муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (далее - МКУ);</p> <p>- муниципальных казенных учреждений, осуществляющих централизованный бухгалтерский учет и централизованное обслуживание учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и МБУ «Горсвет» не должен превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих (с учетом надбавок (выплат) стимулирующего характера) Администрации города Симферополя Республики Крым.</p>
<p>Пункт 4.5 раздела 4 приложения к решению</p>		<p>4.5. Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих (с учетом надбавок (выплат) стимулирующего характера) Администрации города Симферополя Республики Крым, а также работников МКУ определяется путем деления планируемого</p>

		<p>(утвержденного) объема бюджетных ассигнований на оплату труда (с учетом надбавок (выплат) стимулирующего характера) на установленную штатную численность и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).</p> <p>Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда доводится департаментом финансов администрации города Симферополя до сведения главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находится муниципальное бюджетное, автономное или казенное учреждение, в целях установления контроля за соблюдением критерия неперевышения.</p>
<p>Пункт 4.6 раздела 4 приложения к решению</p>		<p><b>4.6.</b> Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников муниципального бюджетного учреждения на численность работников муниципального бюджетного учреждения в соответствии с утвержденным штатным расписанием и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).</p>

<p>Пункт 4.7 раздела 4 приложения к решению</p>		<p><b>4.7. Сопоставление расчетного среднемесячного уровня заработной платы осуществляется и применяется ежегодно при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- для работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих (с учетом надбавок (выплат) стимулирующего характера) Администрации города Симферополя Республики Крым, а также работников МКУ;</li><li>- для работников муниципальных казенных учреждений, осуществляющих централизованный бухгалтерский учет и централизованное обслуживание учреждений муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и МБУ «Горсвет» с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих (с учетом надбавок (выплат) стимулирующего характера) Администрации города Симферополя Республики Крым.</li></ul>
---	--	--

Начальник департамента финансов  
администрации города Симферополя

В.Е. Надолинская